

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8岡谷維持修繕出張所管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 4月 15日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県諏訪市城南二丁目2353番地

氏名 スワテック建設株式会社

代表取締役 柿澤 充

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		87,073,931	
巡視・巡回工		式	1		8,921,250	
道路巡回工		式	1		8,921,250	
道路巡回		回	183	48,750	8,921,250	
舗装工		式	1		6,508,900	
路面切削工		式	1		1,606,900	
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	546.9	1,093,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,389	238,900	
殻処分	アスファルト切削材	m3	100	2,742	274,200	
オーバーレイ工		式	1		4,902,000	
表層(車道・路肩部)	改IIA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,451	4,902,000	
区画線工		式	1		178,500	
区画線工		式	1		178,500	
溶解式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	m	500	357	178,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,820,336	
路面清掃工		式	1		916,900	
路面清掃	(01-1306・02-1325) ・ダンプトラック4t積級	km	100	9,169	916,900	
排水施設清掃工		式	1		869,400	
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2,809	280,900	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2,519	251,900	
集水枿清掃	(06-1310)	個	100	3,366	336,600	
処分費		式	1		34,036	
土砂塵埃処分費		m3	1	4,862	4,862	
汚泥処分費		t	1	29,174	29,174	
除雪工		式	1		15,686,079	
一般除雪工		式	1		3,253,536	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	20	20,937	418,740	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	9	21,025	189,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	41	23,135	948,535	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	13	21,025	273,325	
除雪グレーダ運転(昼間作業A)	(09-2303)	時間	6	16,191	97,146	
除雪グレーダ運転(昼間作業B)	(09-2303)	時間	2	16,153	32,306	
除雪グレーダ運転(夜間作業C)	(09-2303)	時間	5	18,039	90,195	
除雪グレーダ運転(夜間作業D)	(09-2303)	時間	1	16,153	16,153	
除雪グレーダ運転(昼間作業A)	(12-2306)	時間	7	16,337	114,359	
除雪グレーダ運転(昼間作業B)	(12-2306)	時間	3	16,298	48,894	
除雪グレーダ運転(夜間作業C)	(12-2306)	時間	12	18,185	218,220	
除雪グレーダ運転(夜間作業D)	(12-2306)	時間	2	16,298	32,596	
除雪グレーダ運転(昼間作業A)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	6	14,256	85,536	
除雪グレーダ運転(昼間作業B)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	5	14,042	70,210	
除雪グレーダ運転(夜間作業C)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	15	15,345	230,175	
除雪グレーダ運転(夜間作業D)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	2	14,042	28,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ドーザ運転(昼間作業A)	(30-2366)	時間	3	14,655	43,965	
除雪ドーザ運転(昼間作業B)	(30-2366)	時間	3	14,626	43,878	
除雪ドーザ運転(夜間作業C)	(30-2366)	時間	5	16,133	80,665	
除雪ドーザ運転(夜間作業D)	(30-2366)	時間	1	14,626	14,626	
1人乗除雪グレーダ補助(昼間作業A)	普通作業員	時間	6	4,875	29,250	
1人乗除雪グレーダ補助(昼間作業B)	普通作業員	時間	5	5,046	25,230	
1人乗除雪グレーダ補助(夜間作業C)	普通作業員	時間	15	5,633	84,495	
1人乗除雪グレーダ補助(夜間作業D)	普通作業員	時間	2	5,046	10,092	
ライトバン経費(損料・燃料のみ)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	28	987	27,636	
凍結防止工		式	1		6,282,097	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	43	18,623	800,789	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	38	18,788	713,944	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	130	20,461	2,659,930	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	57	18,788	1,070,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤（支給品）	塩化ナリウム 1t詰	袋	350	0	0	
凍結防止剤	塩化ナリウム水溶液 15%濃度	L	18,600	53.48	994,728	
フレコンバック運搬	タンクトラック2t積級	回	1	2,891	2,891	
フレコンバック処分		t	1	38,899	38,899	
歩道除雪工		式	1		383,212	
小型除雪車運転（昼間作業A）	（18-2301）補助作業員有	時間	1	15,783	15,783	
小型除雪車運転（昼間作業B）	（18-2301）補助作業員有	時間	1	15,744	15,744	
小型除雪車運転（夜間作業C）	（18-2301）補助作業員有	時間	1	17,728	17,728	
小型除雪車運転（夜間作業D）	（18-2301）補助作業員有	時間	1	15,744	15,744	
小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有	時間	9	13,575	122,175	
小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,527	13,527	
小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有	時間	1	15,520	15,520	
小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有	時間	1	13,527	13,527	
人力除雪（昼間作業A）	普通作業員	時間	46	3,046	140,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	3,153	3,153	
人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	時間	2	3,521	7,042	
人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,153	3,153	
安全処理工		式	1		1,792,709	
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	313	3,046	953,398	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	23	3,153	72,519	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	80	3,521	281,680	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	18	3,153	56,754	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	434	987	428,358	
雪道巡回工		式	1		269,494	
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	1	31,197	31,197	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	1	30,701	30,701	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	5	35,379	176,895	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	1	30,701	30,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待機費		式	1		3,705,031	
待機補償費		式	1		3,705,031	
除草工		式	1		6,152,614	
道路除草工		式	1		6,152,614	
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	33,000	150.5	4,966,500	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	5,000	137.9	689,500	
処分費	(株)レインボー	t	16	19,449	311,184	
処分費	清水口建設(株)	t	14	13,245	185,430	
応急処理工		式	1		44,211,741	
応急処理作業工		式	1		44,211,741	
応急処理 (1)		式	1		43,846,125	
応急処理 (2)		式	1		365,616	
仮設工		式	1		3,594,511	
交通管理工		式	1		3,594,511	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,594,511	
直接工事費		式	1		87,073,931	
共通仮設費		式	1		8,562,564	
共通仮設費		式	1		277,937	
運搬費		式	1		277,937	
建設機械運搬費		式	1		277,937	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,284,627	
純工事費		式	1		95,636,495	
現場管理費		式	1		48,438,667	
工事原価		式	1		144,075,162	
一般管理費等		式	1		23,474,838	
工事価格		式	1		167,550,000	
消費税相当額		式	1		16,755,000	
工事費計		式	1		184,305,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)		式	1		87,015,205	
巡視・巡回工		式	1		8,863,582	
道路巡回工		式	1		8,863,582	
道路巡回		回	182	48,701	8,863,582	
舗装工		式	1		6,508,900	
路面切削工		式	1		1,606,900	
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	546.9	1,093,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,389	238,900	
殻処分	アスファルト切削材	m3	100	2,742	274,200	
オーバーレイ工		式	1		4,902,000	
表層(車道・路肩部)	改IIA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,451	4,902,000	
区画線工		式	1		178,500	
区画線工		式	1		178,500	
溶解式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	m	500	357	178,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,820,336	
路面清掃工		式	1		916,900	
路面清掃	(01-1306・02-1325) ・ダンプトラック4t積級	km	100	9,169	916,900	
排水施設清掃工		式	1		869,400	
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2,809	280,900	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2,519	251,900	
集水枿清掃	(06-1310)	個	100	3,366	336,600	
処分費		式	1		34,036	
土砂塵埃処分費		m3	1	4,862	4,862	
汚泥処分費		t	1	29,174	29,174	
除雪工		式	1		15,685,807	
一般除雪工		式	1		3,253,507	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業A)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	20	20,937	418,740	
凍結防止剤散布車運転(昼間作業B)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	9	21,024	189,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転(夜間作業C)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	41	23,135	948,535	
凍結防止剤散布車運転(夜間作業D)	(06-2301・06-2303) 路面整正装置作業	時間	13	21,024	273,312	
除雪グレーダ運転(昼間作業A)	(09-2303)	時間	6	16,191	97,146	
除雪グレーダ運転(昼間作業B)	(09-2303)	時間	2	16,152	32,304	
除雪グレーダ運転(夜間作業C)	(09-2303)	時間	5	18,039	90,195	
除雪グレーダ運転(夜間作業D)	(09-2303)	時間	1	16,152	16,152	
除雪グレーダ運転(昼間作業A)	(12-2306)	時間	7	16,337	114,359	
除雪グレーダ運転(昼間作業B)	(12-2306)	時間	3	16,298	48,894	
除雪グレーダ運転(夜間作業C)	(12-2306)	時間	12	18,185	218,220	
除雪グレーダ運転(夜間作業D)	(12-2306)	時間	2	16,298	32,596	
除雪グレーダ運転(昼間作業A)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	6	14,256	85,536	
除雪グレーダ運転(昼間作業B)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	5	14,042	70,210	
除雪グレーダ運転(夜間作業C)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	15	15,345	230,175	
除雪グレーダ運転(夜間作業D)	(30-2355・30-2356) 1人乗	時間	2	14,042	28,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ドーザ運転（昼間作業A）	(30-2366)	時間	3	14,655	43,965	
除雪ドーザ運転（昼間作業B）	(30-2366)	時間	3	14,625	43,875	
除雪ドーザ運転（夜間作業C）	(30-2366)	時間	5	16,133	80,665	
除雪ドーザ運転（夜間作業D）	(30-2366)	時間	1	14,625	14,625	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）	普通作業員	時間	6	4,875	29,250	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）	普通作業員	時間	5	5,046	25,230	
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）	普通作業員	時間	15	5,633	84,495	
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）	普通作業員	時間	2	5,046	10,092	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	28	987	27,636	
凍結防止工		式	1		6,281,923	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	43	18,622	800,746	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	38	18,788	713,944	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	130	20,460	2,659,800	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	(06-2301・06-2303) 散布装置作業	時間	57	18,788	1,070,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤（支給品）	塩化ナリウム 1t詰					
		袋	350	0	0	
凍結防止剤	塩化ナリウム水溶液 15%濃度					
		L	18,600	53.48	994,728	
フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級					
		回	1	2,891	2,891	
フレコンバック処分						
		t	1	38,898	38,898	
歩道除雪工						
		式	1		383,212	
小型除雪車運転（昼間作業A）	（18-2301）補助作業員有					
		時間	1	15,783	15,783	
小型除雪車運転（昼間作業B）	（18-2301）補助作業員有					
		時間	1	15,744	15,744	
小型除雪車運転（夜間作業C）	（18-2301）補助作業員有					
		時間	1	17,728	17,728	
小型除雪車運転（夜間作業D）	（18-2301）補助作業員有					
		時間	1	15,744	15,744	
小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有					
		時間	9	13,575	122,175	
小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有					
		時間	1	13,527	13,527	
小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有					
		時間	1	15,520	15,520	
小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有					
		時間	1	13,527	13,527	
人力除雪（昼間作業A）	普通作業員					
		時間	46	3,046	140,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	3,153	3,153	
人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	時間	2	3,521	7,042	
人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,153	3,153	
安全処理工		式	1		1,792,709	
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	313	3,046	953,398	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	23	3,153	72,519	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	80	3,521	281,680	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	18	3,153	56,754	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	434	987	428,358	
雪道巡回工		式	1		269,486	
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	1	31,196	31,196	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	1	30,700	30,700	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	5	35,378	176,890	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離123km	回	1	30,700	30,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待機費		式	1		3,704,970	
待機補償費		式	1		3,704,970	
除草工		式	1		6,152,614	
道路除草工		式	1		6,152,614	
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	33,000	150.5	4,966,500	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	5,000	137.9	689,500	
処分費	(株)レインボー	t	16	19,449	311,184	
処分費	清水口建設(株)	t	14	13,245	185,430	
応急処理工		式	1		44,211,014	
応急処理作業工		式	1		44,211,014	
応急処理 (1)		式	1		43,845,404	
応急処理 (2)		式	1		365,610	
仮設工		式	1		3,594,452	
交通管理工		式	1		3,594,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,594,452	
直接工事費		式	1		87,015,205	
共通仮設費		式	1		8,562,423	
共通仮設費		式	1		277,932	
運搬費		式	1		277,932	
建設機械運搬費		式	1		277,932	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,284,491	
純工事費		式	1		95,577,628	
現場管理費		式	1		48,414,531	
工事原価		式	1		143,992,159	
一般管理費等		式	1		23,457,841	
工事価格		式	1		167,450,000	
消費税相当額		式	1		16,745,000	
工事費計		式	1		184,195,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要 (合意条件)
工事費計 (令和7年度及び令和8年度)		式	1		368,500,000	